[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE
LEME/SP
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.
MOÇÃO DE APLAUSOS Nº  / 2025
APLAUDEM aos bateristas em homenagem ao Dia do Baterista, celebrado em 20 de setembro, em reconhecimento à sua importância na música, na cultura e no entretenimento.
O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 228 e seguintes do Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Moção de Aplauso.
CONSIDERANDO QUE  os bateristas desempenham papel fundamental na música, garantindo ritmo, harmonia e energia em diversas manifestações artísticas, sendo essenciais em bandas, orquestras e projetos musicais.
 CONSIDERANDO QUE  a música é um importante instrumento de educação, lazer e cultura, que contribui para a formação e o bem-estar da comunidade, esta homenagem busca valorizar e reconhecer o talento, a dedicação e a paixão dos bateristas, incentivando a arte e a cultura em Leme.
É com muito respeito e admiração que esta Casa Legislativa presta esta homenagem a todos os bateristas que, com criatividade e talento, enriquecem a vida musical de nossa cidade e do Brasil.

Assim sendo, APLAUDEM os bateristas em homenagem ao Dia do Baterista, celebrado em 20 de setembro, em reconhecimento à sua contribuição para a música, a cultura e o entretenimento em nossa cidade, com meu gabinete permanecendo à disposição.
Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 22 de setembro de 2025.
CRISTIANO AILTON BOFF
Vereador

Amarilis Ribeiro
Andrea Mondin
Airton Cândido
João Cerbi
Ellan Paixão
Cíntia Grosklaus
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

image1.png